CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS |

ESTADO DE MINAS GERAIS

25,218.151/0001-02CNP.
OTIS

PAO

Ss“

.

REQUERIMENTO Nº 243 DE 31 DE AGOSTO DE 2023.
CAMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS -

APROVADO
Excelentíssimo Senhor:

:

AILTON APARECIDO HENRIQUE SILVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas — Minas

CÁSSIO ANDRÉ DIAS CRUZ, vereador que este subscreve, ouvida a
casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por ofício
da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, Prefeito
Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

|! — Obras de melhoramento da lluminação da Avenida Mário
Nascimento, no trecho compreendido do Posto Pinheiro até a saída da sede deste
município sentido à cidade de Taiobeiras-MG.

JUSTIFICATIVA:

O Presente pedido se faz extremamente necessário, uma vez que venho recebendo
várias reivindicações por parte da população face a estes serviços, onde estes afirmam
que esta Avenida e a principal via de acesso à nossa Cidade, e que que neste local a via
encontram-se parcialmente escura devido a má qualidade da iluminação da referida
Avenida. Saliento que a realização deste serviço trará mais segurança aos transeuntes,
bem como irá proporcionar uma melhor visibilidade da entrada da nossa cidade, tornando-
a mais bonita.

Nestes termos,
Pede deferimento.

A toooCÁSSIO ANDRÉ DIAS CRUZ
Vereador - MDB

Rua Waldemir Patrício dae Souza, 30 - Centro - Telefax: (38) 3824-1184
CEP: 39.530-000 - Rio Fardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:

camaroromAaebol. com.br